ПРОТОКОЛ № 1
заседания комиссии по противодействию коррупции при
Администрации Вознесенского сельского поселения

16.05.2022 г.                                                                                                                  х. Вознесенский

Место проведения: Администрация Вознесенского сельского поселения
   Время проведения: 14:00 час.

На заседании присутствуют:

	Чмира С.И.
	-
	Глава Администрации Вознесенского сельского поселения, председатель комиссии

	Сантоцкая И.С.
	-
	Главный специалист по общим, социальным, правовым работам и кадровому делопроизводству Администрации Вознесенского сельского поселения, секретарь комиссии

Члены комиссии:

	Хоменко Л.А.
	-
	Заведующий сектором экономики и финансов Администрации Вознесенского сельского поселения

	Галик М.В.
	-
	Ведущий специалист по составлению и исполнению бюджета Администрации Вознесенского сельского поселения

	Иванченко И.В.
	-
	Директор МБУК «Вознесенский СДК»

	Ходина И.А.

	Заведующая Вознесенской ООШ Филиала МБОУ СОШ №3

	Золотько С.А.

	Директор МБОУ «Вербочанская СОШ»

Повестка дня:

1. О проверке достоверности, полноты сведений, представляемых муниципальными служащими Администрации Вознесенского сельского поселения и руководителем муниципального бюджетного учреждения культуры за период с 1 января по 31 декабря 2021 года.
Комиссия руководствуется в своей работе  Методическими рекомендациями по вопросам представления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и заполнения соответствующей формы справки в 2022 году (за отчетный 2021 год).
Комиссией проверены сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, предоставленные муниципальными служащими Администрации Вознесенского сельского поселения и руководителем муниципального бюджетного учреждения культуры:
1) В сведениях на главу Администрации Вознесенского сельского поселения Чмира С.И. и его супруга нарушений в заполнении справок не выявлено.
2) Муниципального служащего Хоменко Л.А. и ее супруга нарушений не выявлено.
3) Муниципального служащего Сантоцкой И.С., ее супруга и несовершеннолетней дочери нарушений не выявлено.
4) Муниципального служащего Ануфриенко Е.В. и ее супруга замечаний не выявлено.
5) Муниципального служащего Галик М.В. и ее супруга нарушений не выявлено.
6) Муниципального служащего Рыбкина А.А. нарушений не выявлено.
7) Руководителя муниципального бюджетного учреждения культуры Иванченко И.В.  замечаний не выявлено.
Комиссия решила:
1. Информацию, изложенную в протоколе принять к сведению.
2. Установить, что в справках о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих, руководителя муниципального бюджетного учреждений культуры, а также о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера супруги (супруга) и несовершеннолетних детей не содержится признаков личной заинтересованности, которая приводит или может привести к конфликту интересов.

Председатель комиссии:                                                                                                   С.И. Чмира
Секретарь комиссии:                                                                                                         И.С. Сантоцкая